
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112č

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis .10/2004č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 13.zá í 2004ř
P ítomni lenové zastupitelstva obce podle prezen ní listinyř č č
Omluven: Tábo ík Vladislavř
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P edložený program jednání byl dopln n o bod - projednání zápis  .8/2004 a 9/2004.ř ě ů č
Program: 1) Zápis . 8/2004 a . 9/2004č č
                  2) Nemovitosti – sm na – zám r využitíě ě
                  3) Požární zbrojnice
                  4) Obecn  závazné vyhlášky .2/2004 a 3/2004ě č
                  5) Sout ž vesnice roku 2004 – ě vyhlášení výsledků
                  6) Rozpo et – č finan ní rozbor kč  13.zá í 2004ř
                  7) Stavby – stavební ízeníř
                  8) Diskuse – r zné ů

1)Zápisy . 8/2004 a 9/2004č  
P edseda stavební komise Ing. Javo ík – oznámení o nepovolených stavebních pracích nař ř
nemovitosti p.39 vč  k.ú. Svídnice. V zápise .9/2004 zč  30.srpna 2004 úkol oznámení této
skute nosti na stavební ú ad M stec Králové – kč ř ě  dnešnímu dni nebylo oznámeno. Oznámení
bude podáno nejpozd ji 14.9.2004ě  v etn  všech dostupných a získaných informací.č ě
- zápisy 8/2004 a 9/2004 bez dalších p ipomínekř

2) Nemovitosti – sm na a zám r využití „ Sladovnaě ě
Po prohlídce objektu ( „ sladovna „) a projednání zám ru (30.8.2004) byly kě  dopln níě
informací p edloženy nezávislé posudky stavební firmy Agromat a autorizovaného staviteleř
Fr. Milá ka. Zprávy hodnotily stávající stav, náklady na zajišt ní objektu, možnosti dalšíhoč ě
využití a odhad náklad  na rekonstrukce.ů
Zám r provedení sm ny nemovitostí se dále vedle „sladovny“ týká budovy Mate ské školyě ě ř
v Dymokurech a n kterých dalších pozemk  ( místní komunikace, n které cesty a pozemkyě ů ě
dot ené vodovodem o vým e cca 1,5 ha. Za tyto nemovitosti do sm ny obec nabízí pozemkyč ěř ě
ur ené kč  zem d lské výrob  (nap .  vě ě ě ř  k.ú. Nové Zámky, „ Komárov“, „ U remízu“ v k.ú.
Dymokury, p ípadn  n které další vř ě ě  erné Hory  )Č
Pro zám r sm ny nemovitostí za p edjednaných podmínek ve sjednaných a posudkovýchě ě ř
cenách 1K  = 1 K . ( Nemovitosti vč č  hodnot  cca 3,3 mil. K  )ě č
PRO: 10                      PROTI: -                          ZDRŽEL SE: - 
Zastupitelstvo pov uje starostu obce jednáním sěř  p. Czernínem na p íprav  smlouvy o sm n ,ř ě ě ě
respektive v sou asné chvíli smlouv  o smlouv  budoucí ( aby mohly být již realizoványč ě ě
n které práce – nap .oprava st echy hasi ské zbrojnice )ě ř ř č



Pozemky, které budou p edávány p. Czerninovi vř  sou asné chvíli na základ  nájemníč ě
smlouvy obhospoda ují ZD Chotinky a p. Šantr ek – bude ihned odeslána výpov  nájemníř ůč ěď
smlouvy na pozemky, které budou v cí p evodu. – provede starosta.ě ř

Žádost o prodej pozemku p. . 246/3 vč  k.ú. Dymokury ( uli ka vedle p.49 )č č
Zastupitelstvo projednalo žádost spole enství vlastník  vč ů  p.49 o prodej pozemku ( uli ky )č č
p. . 246/3 vč  k.ú. Dymokury.
Pro prodej:
PRO:    -                      PROTI:  10                   ZDRŽEL SE: -
Žádost byla zamítnuta.
Podle možností bude provedena oprava oplocení na pozemku, který je ve vlastnictví obce a
uli ka bude zachována.č

3) Požární zbrojnice
Po schválení zám ru sm ny nemovitostí bude požární zbrojnice ešena vě ě ř  prostru „sladovny“ a
nebude realizována nová stavba vedle hotelu. Starosta nechá zpracovat cenové nabídky na
udržovací práce – opravu st echy nad ástí .3 ( mezi Hanibal-K ovinová ) a dokumentaci proř č č ř
stavební povolení vybudování vjezdu do požární zbrojnice. Termín: ihned z d vodu erpáníů č
schválené dotace na požární zbrojnici.

4) Obecn  závazné vyhlášky . 2/2004 a 3/2004.ě č
Zastupitele obdrželi návrhy vyhlášek . 2 a 3/2004.č
. 2/2004 o p ísp vcích na áste nou úhradu neinvesti ních náklad  MŠ Dymokury ač ř ě č č č ů

školní družiny p i ZŠ vř  Dymokurech.
V návrhu z stává pro MŠ 150,- K / dít / m síciů č ě ě
Pro školní družinu se upravuje celodenní 60,-K /dít  /m síc a 30,-K /dít /m síc za odpolední.č ě ě č ě ě
Na školní klub, keramický kroužek a jiné kroužky p ísp vek se vybírat nebude.ř ě
Vyhláška dále ruší vyhlášky .2/1993, 3/1993 a 1/2004.č
Pro p ijetí.ř
PRO:  10                 PROTI:  -                 ZDRŽEL SE: -

.3/2004 o místních poplatcíchč
V obci se budou vybírat tyto poplatky:  ze ps ,ů    za užívání ve ejného prostranství, ř
ze vstupného, za provozovaný výherní hrací p ístroj,ř  za provoz systému shromaž ování,ď
sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpadě ř ř ě ň ů
Poplatek za psy: up esn ní ceny: 1. pes/ 50,- K / rok d chodce 30,- K /rokř ě č ů č
                                                      2. a další pes 75,-K /rok,        45,-K /rokč č
Splatné do 30.4. kalendá ního roku. Úlevy a osvobození, tak jak jsou navrženy.ř
Poplatek za užívání ve ejného prostranstvíř : za stánky, pulty, kiosky apod. 100,-K /denč
Umístn ní stavebního materiálu a stavebního za ízení 50,-K /m síc (prvních 14 dní zdarma)ě ř č ě
Umístn ní reklamního za ízení 1000,-K /rok.ě ř č
Umístn ní lunaparku, cirkus  apod. atrakcí  první 3 dny  100,-K /den sobota, ned le 500,-ě ů č ě
K /den a každý další 1.000,- K /den.č č
Vyhrazení místa pro celoro ní parkování na ve ejném prostranství do 3,5t  600,-K /rok     č ř č
Nad 3,5 t 1.200/rok



Poplatky ze vstupného: kulturní a sportovní akce 10% , prodejní, reklamní 20%, osvobození
podle návrhu ( l.25)č
Poplatek za VHP: 5.000,-K /za tvrtletí.č č
Poplatek za „ popelnice“: podle skute ných náklad ,vždy samostatným vým rem proč ů ě
kalendá ní rok.ř
Ú innost této vyhlášky od 1.1.2005 a bude rušit vyhlášky . 1/1998, 2/1993 a 4/2003.č č

PRO:  10                PROTI:  -                     ZDRŽEL SE: -

5) Sout ž Vesnice roku 2004 –ě  vyhodnocení
    Vít zná obec St edo eského kraje: ě ř č obec Dublovice ( okr. P íbram ), obec Dymokury  ř
    získala jako ocen ní ě estné 2.místo ve St edo eském kraji.č ř č

6) Rozpo et – č rozbor finan ní situace kč  13.zá í 2004 sř  výhledem do konce roku 2004.
    Stavy na ú tech:           hlavní ú et     857.000,- Kč č č
                                          Vodovod         58.000,- Kč
                                         Bytový fond   650.000,- Kč
                                         Sbírka               35.000,- Kč
P edpoklad do konce roku 2004: p íjmy – da ové ( 400.000,-K /m síc )  1ř ř ň č ě  600.000,- Kč
                                                                 -  neinvestice školy ( od obcí )       170.000,- K  č
                                                                 -  nájmy                                            88.000,- Kč
                                                                 - pronájem pozemk                        150.000,-Ků č
                                                                 - dotace                                            200.000,-Kč
                                                                    celkem  p edpoklad p íjm     2ř ř ů  208.000,- Kč
Výdaje: úroky z úv ru          56.000,-K   ( m sí n  14.000,-K  )ě č ě č ě č
              Splátky jistiny       400.000,-K   ( kč  30.9. 200.000,- k 28.12. 200.000,-K  )č
              sm nky                  110.000,-K   ( kě č  4.10. 55.000,-, k 4.1.2004 55.000,- K  )č
              mzdy                     340.000,-K    ( m sí n  85.000,- K  )č ě č ě č
              neinvestice škola   219.000,-K    ( ve dvou splátkách po dohod  )č ě
              neinvestice školka   45.000,-K    č
              elekt ina                   80.000,-Kř č
              geometr.plány          80.000,-K  ( možný posun do roku 2005  )č
              provoz –rezerva     120.000,-Kč
              požární zbrojnice   360.000,-Kč
celkem p edpoklad výdaj   1ř ů  810.000,-Kč
Stávající hotovost na hl.ú tu  857.000,- + p íjmy – výdaje = z statek kč ř ů  31.12  1 200.000,-
( nejsou zahrnuty p íjmy a výdaje na výstavbu vodovodu vř  erné Ho e )Č ř
Plánovaný rozpo et obce Dymokury na rok 2004 na stran  p íjm  14č ě ř ů  440.000 je v tuto chvíli
odhadován že bude napln n pouze ve výši 13ě  200.000,- K  to p edstavuje nižší p íjmyč ř ř
o 1 240.000,- K  ( dopad reformy ve ejných financí – p edevším DPH ). č ř ř

7) Stavby – stavební a územní ízeníř
    - 10.9.2004 – územní ízení „ revitalizace rybník Svídnice“ – bez p ipomínekř ř
    - 17.9.2004 – Kolauda ní ízení p.93 – vodovodní a kanaliza ní p ípojkač ř č č ř
    - 17.9.2004 – Kolauda ní ízení p.81 – propan butan + úst ední vytáp níč ř č ř ě
    - 20.9.2004 – Zahájení ízení p.225 – odstran ní poloviny stavby ubytovnyř č ě



    - 21.9.2004 – Územní a stavební ízení – vodovod erná Hora ( zm na 6.9.2004 ) ř Č ě
    - p. 215 č ( Koudela Jaroslav )

1) Ing. Javo ík informoval zastupitelstvo o dosavadním pr b hu stavebního ízení o   ř ů ě ř
     dodate ném povolení stavby hospodá ské budovy a p ístavby rodinného domu p.215 –  č ř ř č
     toto ízení je do  30.10.2004 stavebním ú adem M stec Králové  p erušeno. Stavebník je  ř ř ě ř
     mimo jiné povinen požádat  o vydání stanoviska obecní ú ad vř  Dymokurech – doposud     
     tak neu inil.č

2) K dispozici je ást dokumentace zč  dosavadního stavebního ízení, protokol o místním ř
    šet ení ve v ci dodate ného povolení stavby ze dne 22.6.2004 a protokol o vytý ení hraniceř ě č č
pozemk  – zů  tohoto protokolu je z ejmé, že stavba je založena na hranici pozemku a ástř č
stavby ( ást st echy a okap ) evidentn   zasahuje do sousedního pozemku doloženoč ř ě
    fotodokumentací stavebního ú adu – není p ípustné bez souhlasu majitelř ř ů

3) Zastupitelstvo pov uje Ing. Javo íka informovat dopisem Sedlákovi o zjišt ní zěř ř ě  osobní
návšt vy na stavebním ú ad  vě ř ě  M stci Králové. ě

8) R zné - diskuseů
    -EUROREALITY – Kutná Hora mají zájem o odkoupení domu p.64 – obec již má č
     demoli ní vým r a nemá zám r tuto nemovitost prodávat.č ě ě
    - M stský ú ad Pod brady – životní prost edí, ízení o odchylném postupu p i ochran  ě ř ě ř ř ř ě
      pták  ( volavky popelavé ) – nemáme p ipomínek a souhlasíme sů ř  ud lením výjimky pro  ě
      p.Czernina
    - ul. Na Ohrádkách – idi i nedodržují 30 km rychlost, vř č  ulici se jezdí rychle a obyvatelé 
      žádají provedení takových opat ení, aby byla rychlost snížena – umístn ní retardéruř ě
      starosta nechá ihned situaci a návrh posoudit dopravní policií a p edloží v etn  nákladř č ě ů
      na další jednání.

Starosta zakon il jednání vč  23.00 hodin.
P íští jednání zastupitelstva obce : 18. íjna 2004 od 19.00 hod vř ř  Dymokurech.

Zapsal 17.zá í 2004        Jaroslav ervinkař Č

    
Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

 
Vyv šeno: 20.zá í 2004                         Sejmuto:    ě ř


